
  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 1  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
 

Pregão Nº. 13/2020 
Processo Administrativo de Compra n° 15/2020 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MUDAS DE ARVORES DESTINADOS 
AO PLANO DE ARBORIZAÇÃO DA SECRETARIA DO MEIO 
AMBIENTE, conforme quantidades estimadas e especificações 
constantes do Anexo I, que integra o presente edital. 
 
ABERTURA DOS ENVELOPES: às 13:30 horas do dia 03 de 
março de 2020. 
 
Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser 
adquiridas na Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-1332 – 
Departamento de Compras e Licitações, ou através do site 
www.faxinal.pr.gov.br. 
      

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 14 de fevereiro de 2020. 
 
 

 
RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS 

PREGOEIRO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETO N.º 9476/2020 

SÚMULA: Dispõe sobre nomeação de Cargo Comissionado. 

O Senhor YLSON ALVARO CANTAGALLO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais;  

DECRETA:  

Art. 1.º - Fica nomeada a Senhora LUCENIR DE OLIVEIRA, inscrita no RG  nº 5.174.398-9 
SESP/PR e CPF nº 904.371.289-20, do cargo de Assessor da Secretaria 
Municipal da Saúde, do Quadro de Pessoal Comissionado CC-4 no dia 10 
de Fevereiro de 2020. 

Art.  2.º  - Este Decreto entrará em vigor a partir desta data, tendo efeitos retroativos à data 
de 10/02/2020 revogada as disposições em contrário.  

       
      Edifício da Prefeitura do Município de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de 

Fevereiro de 2020. 
 

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 080/2020 

 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 

 
          Conceder ao servidor THIAGO 

ANTONIO TRIERVEILER, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Assessor 

da Secretaria Municipal da Saúde, suas férias regulamentares entre os dias 10/02/2020 à 

29/02/2020, sendo 10 (dez) dias em abono pecuniário, referente ao período aquisivito de 

2018/2019. 

 
          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 10 de Fevereiro de 2020. 
                                                                                    
                                            
     

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal 
Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012 

Ylson Alvaro Cantagallo 
Prefeito Municipal 

Departamento Municipal de Licitação e compras 
Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital 

Avenida Brasil, 694, centro 
CEP: 86840-000 

Fone: (43) 3461-1332 
Faxinal - PR 

E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br 
Site: www.faxinal.pr.gov.br 

 

LICITAÇÃO RECURSOS HUMANOS 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 2  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

PORTARIA N.º 088/2020 
 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 
 
          Conceder ao servidor  

FRANCISCO ALFREDO FERREIRA, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo 

de Secretário Municipal de Administração, suas férias regulamentares entre os dias 

17/02/2020 à 07/03/2020, sendo 10 (dez) dias em abono pecuniário, referente ao período 

aquisivito de 2017/2018. 

 
          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Fevereiro de 2020. 
                                                                                    
                                         

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 089/2020 

 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais:  
 
 
RESOLVE: 

 
          Conceder à servidora  ANGÉLICA 

MOREIRA DA SILVA MARTINS, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

Assistente Social, suas férias regulamentares de 20 (vinte) dias, e 10 (dez) dias em pecúnia, 

sendo esses 20 dias fracionados em dois períodos de 10 (dez) dias corridos a serem gozados 

da seguinte forma:  

 

Período I – 02/03/2020 à 11/03/2020 – 10 dias 

Período II – 06/07/2020 à 15/07/2020 – 10 dias 

 

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Fevereiro de 2020. 
                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 090/2020 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora  JESSICA 

FOLEIS DA LUZ, funcionária desta Municipalidade, ocupante do cargo de Diretor do 

Departamento de Pecuária, suas férias regulamentares, referente ao período aquisitivo 

2018/2019 de 20 (vinte) dias, e 10 (dez) dias em pecúnia, sendo esses 20 dias fracionados 

em dois períodos de 10 (dez) dias corridos a serem gozados da seguinte forma:  

 

Período I – 21/02/2020 à 01/03/2020 – 10 dias 

Período II – 15/06/2020 à 24/06/2020 – 10 dias          

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Fevereiro de 2020. 
                                                                                    

YLSON ALVARO CANTAGALLO 

Prefeito Municipal 

PORTARIA N.º 091/2020 
 

 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 
atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 

 
          Conceder ao servidor RODRIGO 

CAMARGO SANTANA, funcionário desta Municipalidade, ocupante do cargo de 

farmacêutico, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 02/03/2020 à 31/03/2020, 

referente ao período aquisitivo 2015/2016.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Fevereiro de 2020. 
                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 
 

PORTARIA N.º 092/2020 

 
 
                   O Senhor YLSON ALVARO 
CANTAGALLO, Prefeito do  Município de Faxinal,  Estado do Paraná,  no uso de  suas 

atribuições  legais:  
 
RESOLVE: 
 
          Conceder à servidora 

MARINALVA FERREIRA DA COSTA RIBEIRO, funcionária desta Municipalidade, ocupante 

do cargo de auxiliar de enfermagem, suas férias regulamentares de 30 (trinta) dias, do dia 

02/03/2020 à 31/03/2020, referente ao período aquisitivo 2015/2016.  

    

          Edifício da Prefeitura do Município 
de Faxinal, Estado do Paraná, em 14 de Fevereiro de 2020. 
                                                                                    
                                            

YLSON ALVARO CANTAGALLO 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 3  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
LISTA DE ESPERA CMEIs 

 
Centro Municipal de Educação Infantil Professora Maria Zenilda Ribeiro. 

Rua Benedito Cirilo n°25 centro Faxinal.PR  
Telefone: (043)3461-1688 

E-mail: cmeimariazenildar@gmail.com 
 

BERÇÁRIO Ii 

IGOR MENDES 

ULTCHK 

05/08/2018 EDNA 

APARECIDA 

MENDES  

 

LUIZA MARIA DA LUZ 

FORTUNATO  

15/10/2018 CAMILE 

MOREIRA  

 

ANA BEATRIZ RIBAS  24/09/2018 VALDIRENE 

TABORDA  

 

ELIZA FERNANDA 

RODRIGUES PASSOS 

08/04/2018 CIRINALVA 

RODRIGUES 

MARQUES 

PASSOS  

 

EMANUELLY DA 

PAIXÃO DE SOUZA 

28/01/2019 MICHELE DA 

PAIXÃO DA 

CRUZ  

 

HARTHUR HENRY 

HEMENIUK 

24/05/2018 BIANCA H DE 

LIMA  

 

ANA CLARA 

APARECIDA DE 

OLIVEIRA  

27/03/2019 ARILDA   

NIKOLAS ORHEL DIAS 08/06/2019 NATANA 

EVEM O 

SILVA 

 

MARIA FERNANDA 

DOS SANTOS DE LIMA  

05/10/2018 CRISTIANE  

ANA LUIZA DOS 

SANTOS RIBEIRO  

07/02/2019 SIRLENE 

BENTO  

 

THAYLA LUISA DOS 

SANTOS  

21/01/2019 ROSANA   

JOAO EMANUEL 

ALVES BUENO DE 

CAMARGO  

26/07/2018 VALERIA 

ALVES  

 

GAEL JOSE PEREIRA   JESSICA   

EMANUEL OLLIVEIRA 

DE MELO SENA  

22/06/2019 MILENA 

SENA  

 

ALEX OTAVIO 

GALDINO 

23/12/2018 LUCIMARA   

ANA LUIZA SANTOS 

NASCIMENTO  

14/08/2019 LORAINE 

RAFAELA  

PERIODO ATARDE) 

GIOVANNA DOS 

SANTOS RICARTE  

30/10/2019 ANDRESSA 

APARECIDA  

 

MARIA LOUYSE DOS 

SANTOS REZENDE  

20/02/2019 KETRI 

MOREIRA  

  (GEMEAS) 

JULIA BEATRIZ DOS 

SANTOS REZENDE  

20/02/2019 KETRI 

MOREIRA  

   (GEMEAS) 

PEDRO HENRIQUE 

CORDEIRO 

MOSTACHIO 

23/09/2019 DANIELA 

CRISTINA  

 

JONAS AUGUSTO DOS 

SANTOS  

13/09/2018 FRANCIELE 

MARIA DA 

SILVA  

 

ANY GABRIELLY DE 

OLIVEIRA  

11/01/2019 MICHELI SILA 

DE OLIVEIRA  

 

KEMILY VITORIA 

BRAGA ROGUES  

26/08/2018 PRISCILA   

ANA LAURA SANCHES 

DE MELO  

15/02/2019 JOZE 

BERREZA DE 

MELO  

 

GABRIELE VITORIO DE 

SOUZA  

 ANDRESSA   

 

 

 

MATERNAL I 

MARCOS HENRIQUE 

LOPES MARIANO 

24/05/2017 PATRICIA 

LOPES 

 

ANA LUIZA MANGUSSI 

HUMENHUK 

 ALINE 

MANGUSSI 

 

JOSE MIGUEL DONATO 

SOUZA  

04/12/2017 IZABELI 

LOPES 

 

JOSE FELIPE DA SILVA 

PALU  

14/03/2018 PALOMA   

ANALU FRANCO 

FORTINI 

02/08/2017 JANETE 

FORTINI  

 

VITOR MARCELO 

MARDEGAM 

PIMENTEL  

 RODRIGO 

PIMENTEL  

 

ALLISON DA SILVA 

RIBEIRO  

30/08/2017 ELIETE   

PAOLA LACERDA 

VERBAS  

23/01/2018 CLEONICE G 

LACERDA  

 

LUIZ GUSTAVO 

MACHADO FERREIRA   

08/12/2017 EVERSOM 

FERREIRA   

  

BRAIAN RODRIGO 

TEIXEIRA NECA  

23/10/2017 ROSILENA 

BATISTA  

 

LIVIA DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA  

20/08/2017 ZELIA SILVA   

DEIVID CALEB 

GARCIA DA SILVA  

29/03/2018 DANIELE 

CRISTINA  

 

ELOIR SALVADOR DA 

SILVA  

20/02/2018 VANESSA  

LIVIA DOS SANTOS DE 

OLIVEIRA  

20/08/2017 ZELIA SILVA   

LAURA PETRIU  26/10/2017 JOSI 

GOULART  

 

AQUILES DASCHEVI 

SIQUEIRA  

28/09/2017 ADEILSON   

PEDRO SALVADOR   2 anos  JESSICA    

 

 

                                                                             MATERNAL II 

IARA SCANDORIEIRO 

JORGE  

01/04/2017 BRUNA   

CAIK RIBAS DE SOUZA   JESUS RIBAS 

DE SOUZA  

 

HEITOR FERREIRA  15/06/2016 999514216  

LUCAS FRAGA 

CORREIA DE OLIVEIRA  

31/01/2017 ALICE DE 

FATIMA 

CORREIA  

 

ANNA BEATRIZ 

ORTELANI 

05/01/2017 ANA 

LINDALVA 

DE PONTES 

ORTEANI  

(A TARDE) 

ESEQUIEL RAMA 

SOARES  

07/01/2017 ESTER RAMA   

ALANA MEDEIRO 

BARBOSA 

20/04/2017 MEIARANE 

DA SILVA  

 

MILENA DOS SANTOS 

RIBEIRO 

24/01/2017 SIRLENE 

BENTO DOS 

SANTOS  

 

JULIA VALENTINA DA 

SILVA  

13/12/2016 LUCINEIA 

GONÇALVES  

 

LORENZO ALMEIDA  03/02/2017 CLEIA   

IARA SCANDORIEIRO 

JORGE  

01/04/2017 BRUNA   

JOSE HENRIQUE 

VICENTE ZAIONCZ 

08/11/2016 CASSIA 

BARBOZA 

VICENTE  

 

 

                                                          
 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL VILA NOVA 

LISTA DE ESPERA 
 

BERÇÁRIO I 

Nº NOME  DATA DE 

NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 Kaleb da Cruz de Almeida 04/03/2019 Roseli  

02 Antony Kaue de Lima D. 20/12/2017 Francieli  

03 Maria Vitória Martins 
Sezilio 

22/02/2018 Lucineia  

DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 4  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

04 Vitor Miguel dos Santos 01/02/2018 Vanusa  

05 Wallasse 23/07/2018 Juliana  

06 Pedro Miguel da Cruz 
Santos 

10/12/2017 Grazieli  

07 Ana Clara Aparecida de 
Oliveira 

27/03/2019 Arilda  

08 Ane Gabriely de Oliveira 11/01/2019 Michele   

09 Rafael Otavio Batista 
Correia 

07/01/2019 Carolina   

10 Emanully Vitória de 
Oliveira 

19/02/2019 Eveli   

11 Paolla Silva da Paixão 13/09/2017 Debora   

12 Victor Gabriel Santos da 
Silva 

30/05/2018 Silvana  

13 Nathaly Raphaely Vieira 
Carvalho 

12/06/2017 Roseli   

14 Pedro Henrique de Souza 

Pedroso 

22/12/2016 Diovana  

15 Elisangela Maria França  05/12/2017 Ivani Maria França  

16 Romulo Santos Fontoura 09/02/2018 Rubiele Santos 
Francisco 

 

17 Mariano Henrique de 
Souza Santana 

15/08/2018 Ana Luiza de 
Souza 

 

18 Maria Isabelly Alves dos 
Santos 

08/04/2019 Monica Aparecida 
da Silva Alves 

 

19 Kaleb Alves dos Santos 26/08/2017 Monica Aparecida 
da Silva Alves 

 

20 Tharles Emanuel Vieira 
Franco 

21/05/2019 Tainara Isadora 
Vieira Cruz 

 

21     

22     

23     

24     

25     

26     

27     

28     

29     

 
 
BERÇÁRIO II 

Nº NOME  DATA 

DE 

NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01     

02     

03     

04     

05     

06     

 

 
Rua Princesa Isabel, nº 17 - Jardim Nossa Senhora de Fátima 

FAXINAL – PARANÁ – CEP 86840-000 
cmeinossasenhoradefatima@outlook.com 

FONE: (43) 3461-1408 
 

BERÇÁRIO  

Nº NOME  DATA DE 

NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 EMANOEL FELIZ DE 

SOUZA 

14/08/2018 AMABILY FELIZ   

02 ANA BEATRIZ RIBAS  24/09/2018 VALDIRENE RIBAS  

03 VICTOR GABRIEL DOS 

SANTOS DA SILVA 

30/05/2018 SILVANA DOS 

SANTOS 

 

04 MIGUEL HENRIQUE DO 

CARMO DE SOUZA 

29/12/2018 MARTA DO 

CARMO 

 

05 JOSE MIGUEL 

DONATO SOUZA  

04/12/2017 ISABELLE   

06 MARIA EDUARDA DA 

SILVA FOGAÇA 

 TATIANE DA SILVA   

07 ELOISA CILIÃO DE 

SOUZA  

23/02/2019 FABIANA CILIÃO  

08 BEATRIZ SCHMOELER 

LIMA 

16/09/2019 RAFAELA 

SCHMOELER 

 

09 NICOLLAS VANES DOS 

SANTOS  

14/01/2018 FRANCIELE 

VANES  

 

10 MARIA JULIA DE LIMA 

FARIAS  

16/03/2018 DANIELE DE LIMA  

11 LIVIA MARIA DE 

CAMPOS MACHADO  

12/06/2018 ANA CAROLINA   

12 SAMUEL HENRIQUE 

DE MACEDO TAVARES  

12/09/2017 VERA MACEDO  

13 ELOIR SALVADOR DA 

SILVA  

20/02/2018 VANESSA DA 

SILVA  

 

14 LUIZ FELIPE MOREIRA 

DOS PASSOS  

30/05/2018 DIRLEI DOS 

PASSOS  

 

15 MARIA FERNANDA 

DOS SANTOS DE LIMA 

05/10/2018 CRISTIANE DOS 

SANTOS 

 

16 ANA LUIZA DOS 

SANTOS RIBEIRO 

07/02/2019 SIRLENE DOS 

SANTOS 

 

17 ANA CLARA TABORDA  03/01/2017 SILVANA 

TABORDA 

 

18 JOÃO MIGUEL 

BARBOSA DOS 

SANTOS 

10/05/2018 NAIARA  

19 SOPHIA RAAB DOS 

SANTOS  

21/03/2018 RAISSA DOS 

SANTOS 

 

20 EMANUEL DE GODOI 

ROCHA 

16/11/2017 EDER ROCHA  

21 HELOISA EMANUELLY 

DUTRA LEITE 

06/01/2018 FERNANDA  

22 PEDRO HENRIQUE 

CORDEIRO 

23/09/2019 DANIELA  

23     

24     

25     

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 5  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

26     

27     

28     

 
 
 MATERNAL 

Nº NOME  DATA DE 

NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 ANA MARY DE 

OLIVEIRA MARTINS  

18/10/2016 ARTINEZE 

MARTINS 

 

02 ALANA BEM BEM 

TELES DA SILVA  

07/06/2017 SILMARA TELES   

03 DAVI APARECIDO DE 

OLIVEIRA  

09/01/2019 JULIANE 

OLIVEIRA 

 

04 EMANUELLY DA SILVA 

MACHADO 

29/07/2016 SANDRA 

MACHADO 

 

05 MAIARA APARECIDA 

CASAGRANDE 

22/09/2017 JOSIMARA 

CASAGRANDE  

 

06 MATEUS HENRIQUE DE 

LIMA FRANÇA 

18/08/2016 MARIA 

FERNANDA 

 

07 MILENA DOS SANTOS 

RIBEIRO  

24/01/2017 SIRLENE  

08 JORGE BUDZILA KULL 17/04/2017 CRISTINA 

BUDZILA 

 

09 FELIPE CALIXTRO DOS 

SANTOS  

01/02/2018 DIRLA  

10 MURILO HENRIQUE 

AMADOR  

13/03/2017 GISELE   

11 KALEB ALVES DOS 

SANTOS 

26/08/2017 MONICA A. DA 

SILVA ALVES 

 

12 HEITOR SANDES 

MARTINEZ 

06/04/2017 KAUANA  

13 MARCOS HENRIQUE 

LOPES MARIANO 

24/05/2016   

14 CARLOS EDUARDO 

DECHAN 

04/10/2017 ANGELICA 

FERREIRA DE 

ARAUJO 

 

     

     

     

     

     

     

 
 
 
 
 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL NOVA ALTAMIRA 

LISTA DE ESPERA 

BERÇÁRIO 

N° NOME DATA DE 
NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 José Henrique Bento 
de Andrade 

12/2018 Jeiciane 
Andrade 

 

02 Heloisa Pereira 
Muciau 

08/10/2019 Keila Cristina 
Pereira 
(cozinheira) 

 

03 Heloisa de Oliveira 03/2018 Crislaine   

04 Manuela Carvalho  Kailaine Maciel 
Carvalho 

 

05 Valentina Lima 
Novaes 

10/12/2019 Vanessa 
Novaes 
(professora) 

 

 

 

MATERNAL 

N° NOME DATA DE 
NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 Thaeme 2017 Amanda  

02 Julia Machado Borges 06/01/2017 Bianca 
Machado 

 

03 Sofia Machado Borges 06/01/2017 Bianca 
Machado 

 

     

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 6  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA     ALICE 

SALLES STORM 

Rua Bento Ruths Terezio, 327- Conj. Pedro Gonçalves da Luz    

                                          email: cmeialicefaxinal@gmail.com 

                                                          FAXINAL – PARANÁ 

 

 

LISTA DE ESPERA 2020 - BERÇÁRIO A       

NOME DA CRIANÇA 
DATA 
NASC. RESPONSAVEL 

1º 
CONTATO 

LARISSA SENE  05/04/2019 EDINEIA  

BRYAN DOS SANTOS PICININI 29/11/2018 ANDREIA  

ALICIA SHOFIA DE OLIVEIRA 02/04/2019 LUCIENE  

GUSTAVO RIBEIRO DOS SANTOS 05/11/2018 CLAUDINEIA  

BENJAMIM HENRIQUE RIBEIRO DA 
SILVA 16/10/2018 LILIAN  

MARIA KEMILLY PEREIRA DA SILVA 03/03/2019 SIRLEI  

MIGUEL SILVA MANSANO MANSO 01/07/2019 ALINE LEITE  

GABRIEL SILVA MANSANO MANSO 01/07/2019 ALINE LEITE  

MIRELA KOCHINSKI PORTELA 21/04/2019 JÉSSICA  

VICTOR HUGO ONORATO OTENIO 09/02/2019 ANA CLÁUDIA  

BENJAMIM MIGUEL FREIRE 
FOSCARINI 08/06/2019 TAINARA  

ALICIA BEATRIZ DOS SANTOS 28/11/2016 NILCÉIA  

LORENA EMANUELY DE OLIVEIRA 
BUENO 06/06/2019 DELEUSA  

JOÃO MIGUEL GONÇALVES 11/07/2019 BRUNA  

MARIA ALICE MOREIRA P. PIQUE 30/08/2018 JÉSSICA  

MANUELA DOS SANTOS BERTOLO 21/08/2019 
KEITE 
FERNANDA  

DAVI SILVA LEITE 12/10/2018 DAIANE  

GUSTAVO DE SOUZA DE LIMA 08/07/2019 FRANCILENE  

RENAN APARECIDO MARTINS PARIZ 19/06/2018 JANETE  

ANE GABRIELE DE OLIVEIRA 10 M MICHELE  

CARLOS MIGUEL 24/01/2019 CAMILA  

BRAYAN JURUMBAI MARTINS 25/05/2019 SILVIA  

MARIA HELENA DUCATTI 03/01/2020 Lucimara  

THEILOR ANTONIO ALEXANDRE 
BESSA 02/12/2019 NÁGELA  

ANA LUIZA DA S. LIMA 20/03/2019 ISA CLAUDIA  

PEDRO HENRIQUE CORDEIRO 23/09/2019 DANIELA  

MARIA SOFIA KOZOSKI MENDES 19/03/2018 ANDRESSA  

ENZO GABRIEL DOS SANTOS 17/01/2019 MARIA  

MARIA FERNANDA DO S. ORTIZ 30/10/2019 FRANCIANE  

 

 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA                   

ALICE SALLES STORM 

Rua Bento Ruths Terezio, 327- Conj. Pedro Gonçalves da Luz    

                                          email: cmeialicefaxinal@gmail.com 

                                                          FAXINAL – PARANÁ 

 

 

  LISTA DE ESPERA 2020 - MATERNAL       

N
º NOME DA CRIANÇA 

DATA 
NASC. 

RESPONSÁV
EL 

1º 
CONTATO 

  2ª FASE       

1 ANA LAURA NEVES DONATTO 210/02/2017 ADRIANA  

2 BEATRIZ VITÓRIA F. DE PAIVA 03/03/2017 FÁBIO  

3 ISADORA DA SILVA 14/01/2017 SOLANGE  

4 SOPHIE CABRAL GONÇALVES 09/02/2017 MARCILENE  

5 ELOISE FERRARETO 20/01/2017 NEUZA  

6 
YASMIM SOFIA DA SILVA DOS 
SANTOS 27/01/2017 CLARICE  

7 
MARIA HELENA RIBEIRO DA 
SILVA 23/01/2017 LILIAN  

8 MANUELA GARCIA CARREIRA 20/03/2017 DEISE  

9 ISADORA SKEIRZYNSKI 07/08/2016 ELIZABETE  

1
0 

BERNARDO CONSTANTE 
LEALDINI 10/05/2017 LÓRIA  

1
1 THATYELLY M. F. VILAS BOAS 31/08/2016 TATIANE  

1
2 

AGATHA MARIA ANDRADE DE 
LARA 23/06/2019 LUANA  

1
3 MARIANA B. GONÇALVES 22/12/2017 TATIANE  

 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PROFESSORA                   

ALICE SALLES STORM 

Rua Bento Ruths Terezio, 327- Conj. Pedro Gonçalves da Luz    

                                          email: cmeialicefaxinal@gmail.com 

                                                          FAXINAL – PARANÁ 

 

  LISTA DE ESPERA 2020 - BERÇÁRIO B       

N
º NOME CRIANÇA 

DATA 
NASC. 

RESPONSÁVE
L 

1ºCONTAT
O 

1 
MARIA GABRIELLY RODRIGUES 
RIBEIRO 

04/07/201
7 MARIANA  

2 MIGUEL SIQUEIRA CAMARGO 
10/05/201

7 ANA MARIA  

3 LUNIA EMANUELLY ORTIZ BUENO 
24/12/201

7 MARIANA  

4 
NAYARA GABRIELY DA LUZ 
RODRIGUES 

10/04/201
8 AMANDA  

5 ISIS SHULZE 
20/10/201

7 JAQUELINE  

     

6 MARIA ISABELA MOREIRA REZENDE 
23/01/201

8 JOCIANE  

7 ISABELE PAES TRINDADE 
11/04/201

7 RAFAELA  

8 
FELIPE DE FIGUEIREDO 
JEDNERALSKI 

21/03/201
8 CAROL  

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/
mailto:cmeialicefaxinal@gmail.com
mailto:cmeialicefaxinal@gmail.com
mailto:cmeialicefaxinal@gmail.com


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 7  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

9 MARIA GABRIELA ALVES FERREIRA 
10/10/201

7 MARLENE  

1
0 LIVIA MARIA DE CAMPOS MACHADO 

12/06/201
8 RAFAELA  

1
1 MARIA HELENA RIBEIRO DA SILVA 

23/01/201
7 LILIAN  

1
2 ANTONIO HENRIQUE DA LUZ 

28/03/201
8 BRUNA  

1
3 ENZO RODRIGUES LEALDINO 

15/02/201
8 MAICON  

1
4 MARIA SOFIA FOZOSKI MENDES 

19/03/201
8 ANDRESSA  

1
5 

EMILY EMANUELLY DE JESUS 
SANTOS 

11/01/201
8 DORVA  

1
6 MIRELA ELOÁ GODOI DA SILVA 

14/02/201
8 CASSIANE  

1
7 NICOLI BEATRIZ BECKER ALECRIM 2 ANOS ADRIANO  

1
8 HIGOR DE OLIVEIRA SOTTRA 

24/06/201
7 TALIA  

1
9 LUCAS GABRIEL CAVALHEIRO MEIRA 

14/05/201
8 MARTA  

2
0 NICOLY EMANUELA S.MENDONÇA 

26/01/202
0 MARTA  

2
1 ALINI ORTIZ PRESTES 

13/09/201
7 JOSIELE  

2
2 LUIZ FELIPE DIAS DOS SANTOS 

27/08/201
7 FRANCIELE  

2
3 SOFIA HAAB DOS S. TIMOTEO 

21/03/201
8 RAISA  

     

 

CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTILALAIR LOURDES FERNANDES 

LISTA DE ESPERA 
 

BERÇÁRIO I 

Nº NOME  DATA DE 

NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 ALINE CAMARGO 07/12/2018 SIMONE  

02 RODRIGO DO 

ESPIRITO SANTO 

MUCIAU 

17/09/2018 EMANOELA  

03 EMANUELLY DA 

PAIXÃO DE SOUZA 

28/01/2019 MICHELLE  

04 DANILO ANTONIO 

LEONEL DA SILVA 

10/11/2018 MARIA LEONEL  

05 DAVI ARAUJO ZLNYK 07/04/2018 BRUNA KETLIN 

A. RODES 

 

06 JONAS AUGUSTO 

DOS SANTOS 

13/09/2018 FRANCIELE  

07 WALLACCE DOS 

ANTOS ZAROCHINSKI 

23/07/2018 JULIANA  

08 JOÃO ANTONIO 

OSTAPECHEN 

04/06/2019 CARINA  

09 BRENDA GALDINO 

LEFKO 

21/06/2019 ROSA GALDINO  

10 SAMUEL FELIPE DE 

LIMA FREITAS 

11/09/2019 CELIA  

11 LORENA EMANUELI 

DE OLIVEIRA BUENO 

06/08/18 DELEUSA  

12 BRYAN BECKER DE 

SOUZA 

14/01/2018 JOCELAINE  

13 ALICIA DA SILVA DE 

LIMA 

09/06/2019 KARLA  

14 ARTUR RODRIGUES 

ONORATO 

05/07/2017 JAQUELINE 

RODRIGUES 

 

15 LORENZO W. DE 

REZENDE DA SILVA 

30/11/2018 ELIANE DE 

REZENDE 

 

16 ARTHUR EMANUEL 

DE JESUS MARTINEZ 

16/04/2019 ELIANE 

MARTINEZ 

 

17 ENZO GABRIEL DOS 

SANTOS 

17/02/2019 MARIA 

APARECIDA 

 

18 ALICE FERNANDA DE 

ALMEIDA 

05/04/2018 ANA CAROLINA 

MARIANO 

 

 
 
 
BERÇÁRIO II 

Nº NOME  DATA DE 

NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 BRYAN DOS SANTOS 

PICININI 

29/11/2017 BRUNA  

 
 
 
MATERNAL 
 

Nº NOME  DATA DE 

NASC. 

NOME DA MÃE TELEFONE 

01 JOSÉ ANTONIO DA 

SILVA FARIA 

16/05/2016 MAURICIO 

RODRIGUES 

 

02 IZAQUE GOMES 

MATOS 

11/03/2017 KELMA  

03 MATHEUS HENRIQUE 

DE L.FRANÇA 

18/08/2016 MARIA 

FERNANDA 

 

04 ANA PAULA GALDINO 

LEFKO 

11/04/2016 ROSA GALDINO  

05 JOÃO MIGUEL DOS 

SANTOS DE P. 

OLIVEIRA 

22/11/2016 LAÍS  

06 LORENA RAFAELA DE 

SOUZA AZEVEDO 

08/04/2016 VIVIANE  

07 MARIA EDUARDA DA 

SILVA FOGAÇA 

09/02/2017 TATIANE  

08 TATIELE MUNIQUE 

FERREIRA VILAS 

BOAS 

31/08/2016 TATIANE 

FERREIRA 

 

09 ISADORA DA SILVA 14/01/2017 SOLANGE DA 

SILVA 

 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 8  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/


  i 

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO 
MUNICÍPIO DE FAXINAL 

 

 

www.faxinal.pr.gov.br De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012 
Faxinal-Pr, sexta-feira 14 de fevereiro de 2020 Ano 2020 Edição nº 267/2020 Pág. 9  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  
 

 

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE 
A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://www.faxinal.pr.gov.br/
http://www.faxinal.pr.gov.br/

